stoli ad se referre poterat : Mihi vivere Christus est; 2 fuit humanissi-

mum ingenium, in expediendis negotiis summa dexteritas, in compo

nendis rebus incredibiliter prompta peritia : raro tam acris voluntas, 

felici coniunctione nexa, tam tenero animo inservivit, quem erga Chri

stum, erga Ecclesiam et pauperes et miseros, ab ipso « dominos » voci-

tatos, adsidua amoris flamma adussit. Varietas et amplitudo operum, 

quae ipse constituit vel fovit, in re ecclesiastica, in re morali et sociali 

vim habuerunt, quae eius aevo beneficia numquam satis aestimanda con

tulerunt, et futuris quoque aetatibus continenti virtute prosunt. 

Etenim Vincentianae arboris magna fructuum ubertas, admodum 

diffusa propago. Congregatio Missionis, ab ipso condita, ubi instan

tius urgebat necessitas, praeter alia clero educando et spiritualibus exer

citationibus ad puriorem apostolicam vivendi formam provehendo, sacris 

missionibus in pagis habendis, eximio religionis studio enituit et enitet; 

eaque late etiam ultra Galliae fines florentibus propalatis surculis, virtute 

ac numero de re catholica egregie meretur. In qua caritatis alenda 

flamma non minore sunt dignae praeconio Puellae a Caritate, quae 

S. Vincentium habent patrem et S. Ludovicam de Marillac sollicitam 

amantemque parentem. Nam prorsus ex provida Dei dispositione con

tigit, ut ille Ludovicam de Marillac haberet veluti adiutorium simile 

sibi, suavibus moribus praeditam, magnanimam, ad strenue agendum 

1 Cfr. III Reg. IV, 29. 
2 Phil. I, 21. 
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paratam, quae vexillifera exstitit sacrarum virginum multitudinis, Ec

clesiae et humani generis delectamenti et decoris. 

Quod autem paucis interiectis mensibus mors unum et alteram rapuit, 

manifestum indicium signumque est ipsos, quemadmodum in terrestri 

vita, ita in tutando e caelestibus sedibus commisso sibi evangelico mu

nere per aetatum decursum arto foedere iunctos esse. 

Nec hactenus satis. Tria enim postrema per saecula excitandi et com

ponendi christianae caritatis opera S. Vincentius a Paulo exemplo affla-

tuque suo praesentissimus impulsor et suasor fuit. 

Dominae a Caritate, Puellulae a Caritate, Parvae Amicae paupe

rum, a Friderico Ozanam conditi Vincentiani coetus et alia complura 

sodalicia et opera, quae ubivis terrarum auspicio, spiritu et interdum no

minibus ipsis S. Vincentii a Paulo et S. Ludovicae de Marillac mota et 

exornata florent ac multiplici beneficentiae aemula alacritate vacant,